
 

 

Uchwała nr 157/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 listopada 2020 r. 
 

w sprawie udzielenia Gminie Goworowo wsparcia finansowego na zakup 
nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Kunin 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869,  
z późn. zm.1)) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Goworowo na zakup nowego średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Kunin.  

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w kwocie 100 000,00 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana Gminie Goworowo, na 
podstawie umowy określającej szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia  
i zasad rozliczania.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2020 - przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2020 rok 2 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15705) w łącznej kwocie 100 000,00 
zł w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz z 2020 

r.   poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 
2 Zmienionej uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1707), 
uchwałą nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3319), uchwałą nr 
62/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5952), uchwałą nr 72/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7022), uchwałą nr 94/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7821), uchwałą nr 112/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 9706) oraz uchwałą nr 128/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 13 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10545). 

 
 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Gmina Goworowo 30 października br. (3 listopada br. wpływ do Urzędu), zwróciła się do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie z prośbą  
o „zabezpieczenie” kwoty 100 000,00 zł na zakup samochodu dla OSP Kunin. Jednocześnie 
Wójt Gminy poinformował, że koszt zakupu samochodu to kwota 800 000,00 zł. W ramach 
montażu finansowego celem realizacji powyższego zakupu Powiat Ostrołęcki zadeklarował 
kwotę 158 000,00 zł, Gmina Goworowo zadeklarowała kwotę 162 000,00 zł. Ponadto OSP 
Kunin wystąpiła z wnioskiem o dotację w kwocie 380 000,00 zł do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.  

Jednak zgodnie z przekazaną informacją przez Wójta Gminy Goworowo dopiero po podjęciu 
uchwały w sprawie udzielenia wsparcia finansowego w kwocie 100 000,00 zł Gminie 
Goworowo na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Kunin 
przez Sejmik Województwa Mazowieckiego może być procedowany wniosek w WFOŚiGW.  

Wójt Gminy 9 listopada br. uzupełnił wyżej omawiane pismo z 30 października br., w którym 
poinformował że Ochotnicza Straż Pożarna w Kuninie 30 października br. ogłosiła przetarg 
na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z terminem dostawy do 21 grudnia 
br. Natomiast 9 listopada br. dokonano otwarcia złożonych ofert. „W związku z tym została 
już wybrana najkorzystniejsza oferta za cenę brutto 799 869,00 zł.” 

Udzielenie pomocy Gminie Goworowo jest możliwe na podstawie art. 8a ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 
ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2019 r. poz. 869, z późn. zm.). 

Otrzymane środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania własne gminy określone w 
art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 
713), a zakup zaproponowanego do dofinansowania samochodu mieści się w tych 
zadaniach. 

Przekazanie pomocy finansowej może się odbyć na podstawie umowy zawartej z gminą 
określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczania. 

W związku z powyższym Zarząd Województwa Mazowieckiego przychylił się do prośby 
Gminy i wyraził zgodę na udzielenie Gminie Goworowo dofinansowania, w kwocie 
100 000,00 zł, na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP 
Kunin. 

Proponuje się zatem podjęcie uchwały dotyczącej udzielenia wsparcia finansowego dla 
Gminy Goworowo na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Kunin. 

 

 

 

 

 


